
 

 

 

Prot. n. 9679/4.1.i                                                                                                                                 Vicenza, 17/11/2021 

OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento diretto per la fornitura del materiale per le esercitazioni 
di laboratorio odontotecnico per i ragazzi in comodato d’uso;  

CIG: ZBC33F5E0A 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO: 
- Che si è reso necessaria la spesa della fornitura del materiale per le esercitazioni di laboratorio 
odontotecnico dell’istituto per i ragazzi in comodato d’uso; 
CONSIDERATO fondamentale l’utilizzo ordinario del materiale durante le esercitazioni svolte presso il 
laboratorio odontotecnico dell’istituto; 
- Che è pertanto opportuno provvedere ad attivare la procedura per l’acquisizione della fornitura sopra 
descritta; 
- VISTA  la legge 7 agosto 1990 n.241; 
- VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n.275; 
- VISTA  la legge 15 marzo 1997 n.59; 
- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165; 
- VISTO il DLgs 18 aprile 2016, n.50 recante <<Codice dei contratti pubblici>>, come modificato dal DLgs.19 
aprile 2017, n.56 (cd.Correttivo), in particolare gli art.32 comma 2, 36 comma 2, lettera a), 36 comma7; 
- VISTO in particolare l'art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Nuovo codice dei contratti“ e ss. ii e mm, il quale stabilisce 
che le stazioni appaltanti possono procedere mediante affidamento diretto nel caso di lavori, forniture di beni e 
servizi di importo inferiore a € 40.000,00; 
- VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129; 
- VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 27.01.2021, di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

finanziario 2021; 
- VISTO il Regolamento interno per le attività negoziale per la fornitura di beni, servizi e prestazioni 

d’opera-Rif. Delibera n. 82 del C. di I. del 29/04/2021; 
- VISTA la Delibera n.4 del C. di I. del 17/12/2018 con la quale è stato approvato il P.T.O.F.2019/2022e la 

delibera di approvazione dell’aggiornamento del PTOF 2019/22 del 16/12/2020; 
ACCERTATO che non ci sono convenzioni Consip attive inerenti a tale servizio; 
ACQUISITO che la spesa complessiva per la fornitura, come stimata a seguito di indagine di mercato, ammonta 
a € 1.223,77 (euro milleduecentoventitre/77) IVA inclusa e risulta inferiore al limite di € 10.000,00 
(diecimila/00), previsto dal D.I. n.129 del 28/08/18; 
RILEVATA l'esigenza di indire, in relazione all'importo stimato per la procedura per l'acquisizione della 
fornitura in questione, al di sotto del limite previsto dell’art.36 comma 2 lett. a) del DLgs 50/2016, un 
affidamento diretto; 
SENTITO il DSGA per quanto concerne l’attestazione della copertura finanziaria; 
RILEVATA  la presenza sul territorio di una unica ditta fornitrice che soddisfi i parametri richiesti dalla scuola e 
che in conseguenza di ciò  si deroga  al principio di rotazione; 



 

 

RILEVATA la disponibilità della Ditta “Dental Club Spa” Via A. Volta n. 5/7 - 35010 Limena (PD) P.IVA.: 
00844060285, per la fornitura sopra descritta; 

 
DETERMINA 

 
 

Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente richiamati; 
 
- Di autorizzare (ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del DLgs 50/2016) l’affidamento diretto per la 

fornitura del materiale di consumo per il laboratorio odontotecnico alla Ditta “Dental Club Spa” Via A. 
Volta n. 5/7 - 35010 Limena (PD) C.F.: 00844060285, per un importo complessivo di € 1.223,77 (euro 
milleduecentoventitre/77) IVA inclusa; 

- Di autorizzare la spesa complessiva di € 1.223,77 (euro milleduecentoventitre/77) IVA inclusa, da 
imputare al capitolo A03/1 “Didattica”anno finanziario 2021, in favore della Ditta “Dental Club Spa”  
Via A. Volta n.5/7 - 35010 Limena (PD) C.F.: 00844060285; 

- Che la fornitura richiesta dovrà essere realizzata con le modalità e nei tempi indicati nell’ordine 
d’acquisto; 

- Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di emissione di fattura elettronica; 
- Di nominare, ai sensi dell’art.125 comma 2 e dell’art.10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art.5 della legge 

241/1990, Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Luisiana Corradi; 
- Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet www.lampertico.edu.it dell’istituzione 

scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

LUISIANA CORRADI 
                                                                                                                          Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                                                             dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 


		2021-11-22T15:56:49+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da LUISIANA CORRADI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




